
 

 
 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย 
ท่ี 174 /2565 

เรื่อง มอบอำนาจของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย 
ให้รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย  ปฏิบัติราชการแทน 

....................................................................................................................................                       

  เพื่อให้การบริหารราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย  ในส่วนของการปฏิบัติราชการใน
อำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย  ให้เป็นไปด้วยรวดเร็ว คล่องตัว และมีประสิทธิภาพย่ิงข้ึน 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ( 59 ) และมาตรา 60 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและ 
องค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ 2537 ( แก้ไขเพิ่มเติม ( ฉบับที่ 7 ) พ.ศ 2562 ) จึงขอมอบอำนาจให้รองนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย  รับผิดชอบงาน และปฏิบัติราชการแทน  ดังนี้ 

1.  เมื่อนายกองค์การบริหารส่วนตำบลไม่อาจปฏิบัติราชการได้ ให้รองนายกองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล  เป็นรักษาราชการแทนตามลำดับ  ดังต่อไปนี้ 

1.1 นายอมรเทพ  แก้วถึง  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  เป็นผู้รักษาราชการ 
แทน ลำดับที่  1  

1.2 นายสนอง  เข็มวง  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  เป็นผู้รักษาราชการ 
แทน  ลำดับที่  2   

2. มอบอำนาจหน้าที่ให้รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย  ปฏิบัติราชการแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบล  โดยเป็นผู้ควบคุม  กำกับดูแล  รับผิดชอบในงานประจำทั่วไป  และงานเกี่ยวกับนโยบาย
ของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย  ดังนี้ 

2.1 นายอมรเทพ  แก้วถึง  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  รับผิดชอบ 
( 1 ) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 
( 2 ) กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 
( 3 ) กองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

2.2 นายสนอง  เข็มวง  รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  รับผิดชอบ 
( 1 ) กองคลัง 
( 2 ) กองช่าง 

3.  ในการปฏิบัติราชการของรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย  ตามข้อ  2  ในเรื่อง 
ต่อไปนี้  ให้นำเสนอนายกองค์การบริหารส่วนตำบล  พิจารณาสั่งการ  คือ 

3.1 เรื่องเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล  ทั้งพนักงานส่วนตำบล  และพนักงานจ้างทุก 
ประเภท 

3.2 เรื่องเกี่ยวกับระเบียบ  ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล  หรือมติคณะรัฐมนตรีที่ 
ให้ถือปฏิบัติ 

3.3 เรื่องเกี่ยวกับโครงการพิเศษต่าง ๆ ขององค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย 
3.4 เรื่องเกี่ยวกับเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 
3.5 เรื่องที่เป็นปัญหาของหน่วยงาน และระหว่างหน่วยงาน 
3.6 งานที่ริเริ่มใหม่ 

 



 
 

-2- 
 
 

4.  ในกรณีเร่งด่วน  และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลผู้ที่ได้มอบอำนาจตามข้อ 2 ไม่อยู ่
หรือไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ให้รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลผู้ที่อยูป่ฏิบัติหน้าที่แทน  และเมื่อรองนายก
องค์การบริหารส่วนตำบลที่เป็นเจ้าของเรื่องกลับมา  ให้นำเรื่องที่ปฏิบัติหน้าที่เสนอให้รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลเจ้าของเรื่องทราบ  และดำเนินการต่อ 

   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดน้ี เป็นต้นไป 

    สั่ง ณ วันที่  1  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. 2565 

 

 
         ( ลงช่ือ ) ….…ประกอบ   ค้อมทอง……….. 

       (  นายประกอบ  ค้อมทอง  ) 
         นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานหอย 
 

 


